
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

METEPEC 4103 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 8,908,513.91  8,853,862.22  321,109.28 8,532,752.94  8,467,866.50SERVICIOS PERSONALES -54,651.69

 5,739,461.26  5,590,253.79  86,168.90 5,504,084.89  5,504,084.89       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -149,207.47

 0.00  127,402.51  0.00 127,402.51  127,402.51       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  127,402.51

 1,679,299.09  1,646,452.36  84,503.09 1,561,949.27  1,561,949.27       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -32,846.73

 1,389,753.56  1,389,753.56  50,437.29 1,339,316.27  1,274,429.83       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 100,000.00  100,000.00  100,000.00 0.00  0.00       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 1,899,362.21  2,718,889.46  8,442.71 2,710,446.75  2,698,788.75MATERIALES Y SUMINISTROS  819,527.25

 286,000.00  165,293.66  7,076.36 158,217.30  158,217.30       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES -120,706.34

 0.00  78,860.24  0.00 78,860.24  76,830.24       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  78,860.24

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 548,000.00  655,968.56  698.66 655,269.90  655,269.90       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  107,968.56

 50,000.00  23,641.60  100.18 23,541.42  23,541.42       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO -26,358.40

 111,000.00  166,680.00  0.00 166,680.00  166,680.00       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  55,680.00

 803,162.21  1,322,947.18  0.00 1,322,947.18  1,314,084.78       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  519,784.97

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 101,200.00  305,498.22  567.51 304,930.71  304,165.11       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  204,298.22

 4,809,313.09  3,119,602.21  41,077.62 3,078,524.59  2,906,950.13SERVICIOS GENERALES -1,689,710.88

 320,980.00  339,095.00  0.00 339,095.00  339,095.00       SERVICIOS BÁSICOS  18,115.00

 72,000.00  111,754.17  0.00 111,754.17  107,953.55       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  39,754.17

 1,896,732.00  581,878.92  0.00 581,878.92  581,878.92       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS -1,314,853.08

 87,586.81  57,675.67  0.00 57,675.67  57,675.67       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -29,911.14

 1,002,000.00  735,529.95  364.05 735,165.90  689,479.74       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN -266,470.05

 559,000.00  448,906.60  0.00 448,906.60  399,057.92       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -110,093.40

 0.00  36,167.00  0.00 36,167.00  36,167.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  36,167.00

 550,000.00  447,983.48  11,096.07 436,887.41  413,861.41       SERVICIOS OFICIALES -102,016.52

 321,014.28  360,611.42  29,617.50 330,993.92  281,780.92       OTROS SERVICIOS GENERALES  39,597.14

 520,000.00  1,364,884.92  0.00 1,364,884.92  1,340,384.92TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  844,884.92

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 520,000.00  1,364,884.92  0.00 1,364,884.92  1,340,384.92       AYUDAS SOCIALES  844,884.92

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 95,500.00  175,450.40  9,934.56 165,515.84  165,515.84BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  79,950.40

 50,000.00  103,750.40  0.00 103,750.40  103,750.40       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  53,750.40

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 35,000.00  58,200.00  9,934.56 48,265.44  48,265.44       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  23,200.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 10,500.00  13,500.00  0.00 13,500.00  13,500.00       ACTIVOS INTANGIBLES  3,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 348,837.79  348,837.79  0.50 348,837.29  348,837.29DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 348,837.79  348,837.79  0.50 348,837.29  348,837.29       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  16,200,962.33  15,928,343.43 16,581,527.00  16,581,527.00  380,564.67 0.00
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